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og bare gå en tur i den fri. De tanker fortrækker dog hurtigt da jeg 
træder indenfor. Den store gamle ejendom er nænsomt renoveret og 
fremstår utrolig feminin og romantisk. Ude på terrassen står hendes 
lille datter på 2 måneder og sover og jeg får en rundvisning i det 
fi ne brudehus. Kaffen – og de chokolader som vi burde lade ligge 
- kommer på bordet og straks går snakken. Som Julia sidder der og 
fortæller om ideen bag konceptet med en brudebutik fornemmer 
man tydeligt at det er en drøm der - i bogstaveligste forstand – er 
gået i opfyldelse.

STRESSEDE BRUDE
”I min tid i butik har jeg haft mange brude der stresset er kommet 
farende fra frisøren for at få lagt en brude-makeup, for dernæst hu-
hej-vilde-dyr skynde sig hjem og hoppe i kjolen og så ud af døren 
igen”. ”Når man tænker på hvor meget tid brudene bruger på at 
planlægge brylluppet er det forsvindende få der virkelig tager sig 
tid til en optimal opladning og afslapning før brylluppet”. 
 Ja, vi kan næsten se det for os. Bruden der hæsblæsende styrter 
ned af strøget med sløret fl yvende bagefter, for at indhente den 
halv time hun allerede er forsinket.

TAG DIG GOD TID
Hos Smukbrud er det lige omvendt. Brudene har i god tid været 
og udvælge deres drømmekjole blandt de mange smukke og 
fortryllende kjoler der hænger side om side i det store butikslokale. 
Mor, veninder eller hvem der nu er med sidder ved bordet i midten 
af lokalet og hygger sig med kaffe, chokolade og frugt alt imens 
den kommende brud iklædes den ene smukkere kjolen end den 
anden. Julia og hendes ansatte gør meget ud af at der helst kun 
skal være én brud ad gangen. Det betyder at bruden har rigelig 
plads til at gå model for sine hjælpere. Tilbehør som sko, undertøj, 
tasker m.m. fi ndes naturligvis også i butikken.

GENERALPRØVE
Når brylluppet så nærmer sig kommer bruden igen på besøg. Nu 
gælder det så hår, makeup og negle. Der laves en prøveopsætning 
af brudefrisuren og der aftales hvordan make-uppen skal være på 
den store dag. Mange brude vælger også at få lavet fl otte gele-
negle i ugen op til brylluppet. Make-uppen og negle står Julia 
selv for mens håret ordnes af en dygtig frisør fra Frisørstuen i 
Silkeborg.

BRYLLUPSDAGEN
På selve bryllupsdagen er der dømt ren forkælelse. I det store 
smukke badeværelse venter spabadet med æstetisk olier og 
rosenblade. Stille musik og levende lys fuldende billedet når du 

lader dig glide ned til i det store skumbad.
  Efter badet venter den lækre hvide badekåbe 

og frisøren går nu i gang med at sættes håret. Imens 
nyder du og din gæst et glas perlende champagne og 
en sandwich, alt imens spændingen stiger og stiger. 
Når håret er sat og make-uppen lagt hjælper Julia 
med at klæde digi brudekjolen og nu er der kun at 
vente på at blive afhentet og kørt direkte til kirken.
En mere fuldendt opladning til én af livets største 
dage kan man næppe opleve.

 Julia Johannsdottir er uddannet kosmetolog og klarer naturligvis  både make-up 
og negle.

Lykke fra Frisørstuen i Silkeborg satte den fl otte brudefrisure på vores model 
Dragana, der nød at være brud for en dag.

Efter hår og make-up er det tid for at komme i kjolen. Julia hjælper naturligvis med 
at få kjolen på og lagt i de rette folder.
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Nogen gange skal man følge sin intiution – som vi jo ved kvinder besidder i stort 
omfang – og forfølge sine drømme. Det var nemlig lige netop hvad der skete 
for Julia. Det var efterhånden svært at få familielivet - med mand, to børn og en 
i vente– og butikjobbet til at hænge sammen. Julia og hendes mand Hari var på 
udkig efter nyt hus og fandt i efteråret 2004 den stor smukke ejendom i Kjellerup 
til salg og besøgte stedet. Natten efter så Julia i drømme nøjagtig hvordan 
huset samtidig kunne indrettes til brudehus og om morgenen var der ingen 
tvivl. Julia vidste nøjagtig hvordan konceptet for en helt ny type brudebutik 
skulle skrues sammen og i januar åbnede dørene til Smukbrud.
 Julia er oprindelig uddannet kosmetolog og har i mange år arbejdet i 
bl.a. Matas. I drømmen så hun en butik hvor der rigtig blev ”kræset” om 
bruden. Her skulle bruden kunne nyde de sidste timer op til brylluppet 
uden det velkendte stress og jag fra kosmetolog, frisør og hjemmet. Alt 
under ét tag. Som sagt så gjort. 
 Julia byder mig velkommen til Smukbrud på en af de utrolig fl otte 
efterårsdage hvor man mest af alt har lyst til at glemme alt om arbejde 
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Spabadet med æstetisk olier og 
rosenblade, de levende lys og musikken er 

ren nydelse for den kommende brud.
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For islandsk fødte Julia Johannsdottir stod 
der ikke skrevet nogen steder, at hun skulle ende 
ud med et helt brudehus i Kjellerup – lige 
midt mellem Silkeborg, Viborg og Herning.

En top-stylet brud, der 
efter timers ren afslapning 
og forkælelse er klar 
til kirken.

En brude-makeup skal være 
både holdbar og naturlig samt passe 
til bruden og hende kjolevalg. Make-uppen aftales på forhånd.


